GA(O)C 18 ~ omnis mons c. | 19 dominus] deus c. | 20 quo] qui C | 21 uelut AOA cr | [de-
 ΣΑΤΜΦ est O usque ad v. 25 (ant. vers.)] | 22 ascendent GC | 23 dixit quoque GC. | iussisti
 cr iurasti C | 24 ascende G.; ascendensque A | transeat A; transcendent G. | 25 descendit-
 aque c | [iterum adest O] || 20, l locutusque est GTMΦ cr | dominus] deus OMΦ | 2 ac-
 gypti + et C | 5 iniuritates ACΣ. | in filios A c | 7 dec² om. A | 9 operaueris GAOC |
 10 septima A | sabbatum c | tui + est c. | opus + in eo c. | 11 dominus¹] deus GΣΛ
 TMΦ | in² om. ΑΣΤΦ | die] die GCΦ; diem O | 12 tuam om. ΑΣΛ | 14 moechaueris
 GAOC². |

est in caelo desuper et quae in terra	1 Cor 10,7!
deorsum	
nec eorum quae sunt in aquis sub terra	
non adorabis ea neque coles	23,24!
ego sum Dominus Deus tuus fortis zelotes	34,14; Dt 4,24; 6,15; los 24,19
visitans iniuriam patrum in filiis in tertiam et quartam generationem eorum qui oderunt me	34,7! Ier 32,18
et faciens misericordiam in milia his qui diligunt me et custodiunt praecepta mea	Dt 5,10; 6,25; 7,9! Lc 1,50!
non adsumes nomen Domini Dei tui in vanum	Lv 19,12! Sir 23,10
nec enim habebit insontem Dominus eum qui adsumpserit nomen Domini Dei sui frustra	
memento ut diem sabbati sacrificies	16,23! 31,13! 31,14! Lv 19,31
sex diebus operaberis et facies omnia opera tua	16,26! 23,12; 31,15! 34,21; Lv 23,3; Ez 46,1; Lc 13,14
septimo autem die sabbati Domini Dei tui non facies omne opus tu et filius tuus et filia tua servus tuus et ancilla tua iumentum tuum et advena qui est intra portas tuas	17,22
sex enim diebus fecit Dominus caelum et terram et mare et omnia quae in eis sunt	Gn 1,17; Gn 1,1! Ii Mcc 7,28; Ii Esr 9,6! Ps 145,6; Act 4,24!
et requievit in die septimo idcirco benedixit Dominus dei sabati et sanctificavit eum	Gn 2,2,3 12—16; Mt 19,18,19; Mc 10,19; Lc 18,20
honora patrem tuum et matrem tuam	5,16! Tb 4,3; Sir 3,7,8! Mt 15,4; Mc 7,10
ut sis longevis super terram quam Dominus Deus tuus dabit tibi	Dt 4,40!
non occides	13—17; Rm 13,9 23,7! Mt 5,21!
non moechaberis	Jac 2,11
non furtum facies	Tb 4,13! Mt 5,21
non loqueris contra proximum tuum	Lv 19,11 23,1; Dt 19,18!

falsum testimonium
17 non concupisces domum proximi tui
nec desiderabis uxorem eius
non servum non ancillam non bo-
vem non asinum nec omnia quae
illius sunt
18 cunctus autem populus videbat vo-
ces et lampadas et sonitum bucinae
montemque fumantem
et perterriti ac pavore concussi
steterunt procul 19 dicentes Mosi
loquere tu nobis et audiemus
non loquatur nobis Dominus ne for-
te moriamur
20 et ait Moses ad populum nolite ti-
mtere
ut enim probaret vos venit Deus
et ut terror illius esset in vobis et non
peccaretis
21 stetique populus de longe
Moses autem accessit ad caliginem
in qua erat Deus
22 dixit praeterea Dominus ad Mosen
haec dices filiis Israhel
vos vidistis quod de caelo locutus
sum vobis
23 non facietis mecum deos argenteos
nec deos aureos facietis vobis
24 altare de terra facietis mihi
et offeretis super eo holocausta et
pacifica vestra
oves vestras et boves in omni loco in
quo memoria fuerit nominis mei
veniam ad te et benedicam tibi
25 quod si altare lapideum feceris mihi
non aedificabis illud de sectis lapi-
dibus
si enim levaveris cultrum tuum su-
per eo polluetur
26 non ascendes per gradus ad altare
meum

18 lampades ΟϹΦϲ | 19 et non ΟΣ | 20 deus] dominus AA | 22 dominus] deus ΟΣ | uidetis A | sim OCTMΦϲ | 23 mecum *om.* OTMΦϲ | 24 de terra *om.* O | 25 tuum *om.* c. | super eum GAΜΝ || 21,1 proponis A; praepones GA | 2 seruat C | septimo + autem G | 3 egredietur A; egrediebatur O | 4 dominus + eius G. | pepererit CAΤΦϲ | exiuit GAOΣ | 5 egredietur O | 6 ei *om.* ΑΣ; | 7 conseruerunt AOΣ er | 8 fuerat c; fuit CA | habet GOT | habeat Σ; habebit cet. | 9 si autem ΓΣΛ | sponderit A; sponderit Σ | 12 morietur OT. | 13 in manus GOTMΦϲr |

ne reveletur turpitudo tua
21 haec sunt iudicia quae propones eis
2 si emeris servum hebraeum
sex annis serviet tibi
in septimo egredietur liber gratis
3 cum quali veste intraverit cum tali
exeat
si habens uxorem et uxor egredietur
simil
4 sin autem dominus dederit illi uxori
rem
et peperit filios et filias
mulier et liberi eius erunt domini sui
ipse vero exhibit cum vestitu suo
5 quod si dixerit servus diligo domi-
num meum et uxori ac liberos
non egrediar liber
6 offeret eum dominus diis
et applicabitur ad ostium et postes
perforabitque aurem eius subula
et erit ei servus in saeculum
7 si quis vendiderit filiam suam in fa-
mulum
non egredietur sicut ancillae exire
consuerunt
8 si displicuerit oculis domini sui cui
tradita fuerit dimittet eam
populo autem alieno vendendi non
habet potestatem si spreverit eam
9 sin autem filio suo desponderit eam
iuxta morem filiarum faciet illi
10 quod si alteram ei acceperit
providebit puellae nuptias
et vestimenta et pretium pudicitiae
non negabit
11 si tria ista non fecerit egredietur gra-
tis absque pecunia
12 qui percusserit hominem volens oc-
cidere morte moriatur
13 qui autem non est insidiatus
sed Deus illum tradidit in manu eius

Dt 15,12;
Ier 34,14
Lv 25,40,41

Nm 35,6: constituam tibi locum quo fugere debeat
 Nm 35,20; Dt 19,11,12: ¹⁴ si quis de industria occiderit proximum suum et per insidias ab altari meo evelles eum ut moriaratur
 IV Rg 11,15: ¹⁵ qui percusserit patrem suum et matrem morte moriatur
 Dt 24,7: ¹⁶ qui furatus fuerit hominem et vendiderit eum convictus noxae morte moriatur
 Lv 20,9; Prv 20,20; Mt 15,4; Mc 7,10: ¹⁷ qui maledixerit patri suo et matri morte moriatur
¹⁸ si rixati fuerint viri et percusserit alter proximum suum lapide vel pugno et ille mortuus non fuerit sed iacuerit in lectulo
¹⁹ si surrexerit et ambulaverit foris super baculum suum innocens erit qui percussit ita tamen ut operas eius et impensas in medicos restituat
²⁰ qui percusserit servum suum vel ancillam virga et mortui fuerint in manibus eius criminis reus erit
²¹ sin autem uno die supervixerit vel duobus non subiacebit poena quia pecunia illius est
²² si rixati fuerint viri et percusserit quis mulierem praegnantem et abortivum quidem fecerit sed ipsa vixerit subiacebit damno quantum expetierit maritus mulieris et arbitri iudicarint
²³ sin autem mors eius fuerit subsecuta reddet animam pro anima
 Dt 19,21